

प्रपत्र-43

परियोजना का विवरण:- एस0सी0एस0पी0 के अन्तर्गत जनपद अल्मोड़ा के विधानसभा क्षेत्र अल्मोड़ा के विकासखण्ड भैसियाछाना के नौगांव से कनारीछिना मोटर मार्ग का नव निर्माण (लम्बाई 2.015 किमी0)।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल उपयुक्तता प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चिह्नित स्थल राम दुनाड़ वृक्षारोपण हेतु सर्वदा उपयुक्त है।


क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु सर्वदा उपयुक्त है।
07/04/2023


प्रसादीय, वनाधिकारी
07/04/2023

युसारोपण का नवें वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुक्षण कार्य			
2	अन्य कार्य			
	योग :- (नवें वर्ष रख-रखाव)			
1	युसारोपण का दसवें वर्ष का रख-रखाव			
2	रोपण वर्ष के उपरान्त सातवें वर्ष में अनुक्षण कार्य			
	अन्य कार्य			
	योग :- (दसवें वर्ष रख-रखाव)			
	कुल योग :-			
	या :-			
नोट :- उक्त अंकित दरों में प्रतिवर्ष 10 प्रतिशत की वृद्धि स्तह ही मानी जायेगी				
		6 Month	9700.00	58200.00
		2.7540	350.00	963.90
				59163.90
				767478.78
				767478.00

प्रमाणित & निश्चित
विदित एवं गोप्य एवं बचाव,
कलमोबा.

बन लव जेदिकारी
हजारोंकोना वन जेय
विदित एवं गोप्य वन प्रभाव
अनमोबा.

अन्य कार्य		2.7540	600.00	1652.40
कुल योग प्रथम एवं द्वितीय खरण				98905.00
वृक्षारोपण का प्रथम वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील प्रदूषकों को हटाना प्रति है०	2.7540	450.00	1239.30
	2.2 सुष्का दीवाल के बाहर 4मी० पट्टी साफ करना	2.7540	270.00	743.58
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/संस्थितियों को प्रोत्साहन देना	2.7540	390.00	1074.06
3	अन्य कार्य			
	योग :- (प्रथम वर्ष रख-रखाव)	2.7540	350.00	963.90
वृक्षारोपण का द्वितीय वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (द्वितीय वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का तृतीय वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (तृतीय वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का चतुर्थ वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (चतुर्थ वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का पांचवें वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पांचवें वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (पंचम वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का छठे वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (छठे वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का सातवें वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (सातवें वर्ष रख-रखाव)			59163.90
वृक्षारोपण का आठवें वर्ष का रख-रखाव				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुक्षण कार्य	6 Month	9700.00	58200.00
2	अन्य कार्य	2.7540	350.00	963.90
	योग :- (आठवें वर्ष रख-रखाव)			59163.90

प्रपत्र-42

परियोजना विवरण :- एस0सी0एस0पी0 के अन्तर्गत जनपद अल्मोड़ा के विधान सभा क्षेत्र अल्मोड़ा के विकासखण्ड भैसियाछाना के नौगांव से कनारीछीना मोटर मार्ग का नव निर्माण (सम्बाई 2.015 किमी0)

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का प्राक्कलन मय मानचित्र
क्षतिपूर्क वृक्षारोपण योजना

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- ग्राम दुगाई		क्षेत्रफल (हे०)		2.75	
रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या (800 पौधे/हे०)		2842		1032	
क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई (हे०/सं०)	इकाई दर (°)	योग	
1	2	3	4	5	
1	सर्वे एवं सीमांकन				
1		2.7540	97.00	267.14	
2	क्षेत्र की सफाई (झाली कटान आदि कार्य)				
2		2.7540	584.00	1608.34	
3	अग्रिम दीवाल बन्दी (फर्निशिंग)				
3		2.7540	2516.85	6931.40	
4	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिकी कार्य हेतु प्राशियान				
4		2.7540	7540.00	20765.16	
5	गड़ड़ा खुदान (0.30X0.30X0.45)				
5		2842	7.30	20747.53	
6	निरीक्षण बटिया बनाना				
6		2.7540	485.00	1335.69	
7	पौधों का मूल्य				
7		2842	6.85	19468.58	
8	अन्य व्यय जैसे यांत्र, संयन्त्र, औजार तैज करना एवं अन्य कार्य पर व्यय				
8		2.7540	400.00	1101.60	
9	अन्य कार्य				
9		2.7540	600.00	1652.40	
योग :- (प्रथम चरण)				73877.84	
द्वितीय चरण					
1	गड़ड़ा भरान (0.30X0.30X0.45)	2842	1.15	3268.45	
2	पौधों का मूल्य	2842	1.15	3268.45	
3	पौधे डलान कार्य	2842	6.39	18161.20	
4	पौधा रोपण व थावलाबन्दी	2842	2.06	5854.78	
5	निपाई, गुड़ाई व मलिन (दो बार)	2842	0.76	2160.02	
6	खार व दवा पर व्यय	2.7540	420.00	1156.68	
7	वृक्षारोपण वर्ष में अनुक्षण पर व्यय	6 Month	9700.00	58200.00	
8	वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत				
8.1	सूखे घास घूस एवं जलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	2.7540	445.00	1225.53	
8.2	सुखा दीवाल/घेरबाद के बाहर 4मी० की पट्टी साफ करना	2.7540	450.00	1239.30	
8.3	वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्त्सेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्सान देना	2.7540	500.00	1377.00	
9	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौधे डलान हेतु टोकरी, सुलसी, बोरी आदि अन्य वृक्षारोपण के समय वर्षा के बचने हेतु पॉलीथीन सीट अन्य वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यो को प्रचार-प्रसार एवं डेक्कपेडेशन आदि कार्य	2.7540	487.00	1341.20	

